in rub. de prescrip. num. 75. & in c. ad nostram, num. 14. extra de empr. & vendit. & Barba. in consil. 25. num. 16. volum. 1. & in consil. 43. num. 1. volum. 2. & in consil. 70. colum. 3. in fi. volum. 3. Et vt diximus, illa præsumptio d. l. cum pater. §. filius matræ, est ut iuramentum efficiat, quod actus omni meliori modo valeat, ut declarat Calren. in consil. 12. num. 79. volum. 1. & præsertim, quia ut inquit Bald. in l. 1. questio. 2. C. manda. iuramentum expressi vim ita continet, ut vbiunque specialis consensus requiritur, si generaliter iuramentum præstetur satis sit, & eius sententiam Roman. approbavit in l. prima. §. si quis ita. ff. de verborum obligatio. & Alexan. in consil. 133. super quæstis, numero 11. vol. 5. & Decius in consil. 432. n. 25. cum sit. & rursus in consil. 104. viso diligenti. conf. n. 9. Et ex his verbis facile inferri potest, per gratificationem si quid decocto remissum sit, remissum fuisse. Hanc eandem sententiam tenuit Ioan. de Amic. in consil. 12. num. 34. & Gozad. in consil. 69. videtur prima facie, num. 19. & sequen. & si, ut ipse Stracca. attestatur, complures sint qui Bal. sententiam reprobent, ut dixit etiam Ias. in d. l. sed & si quis §. quæstum, in fin. ff. si quis cautio. & in consil. 173. colum. penult. volum. 4. & Boerius in decis. 3. Et hoc ita verum esse arbitratur, ut idem sit si constet residuum debitoria à creditore, qui soluere recusabat, iuramento remissum esse: nam illud quod remissum est, ut ob turpem causam datum seu remissum ob iuramenti religionem repeti non posse existimauit, ut ibidem Ias. ipse prosequitur, ad quem me breuitatis causa refero. Præterea, quod iuramentum habeat vim expressi, tenet etiam Matthæus Affl. in decis. 174. num. 5. & idem voluit Mari Freccia in tract. de presentatio. instrum. parte 9. quæst. 15. numero 4. quærens in materia præventionis, an præventioni in specie renunciandum sit, vel generalis renunciatio debitoris omni legum auxilio, cum aliis solitis clausulis in contractu apponi sufficiat, & inquit semper sufficere existimasse, & mouetur ex eo quod in ea curia non sit ritus, qui disponat præventioni in specie vel expressum renunciandum esse, quo sit ut generaliter fieri posse intelligendum sit. Verum prædictis non obstantibus, subdit si in contractu adsit iuramentum, specialiter renuntiatum censeri, per text. in d. l. cum pater. §. filius matrem. ff. de lega. 2. Et ideo dixit Bauer. in d. tract. de virt. iura. 2. quod vbi alias specifica + renunciatio requireatur, satis est si generalis cum iuramento accedit, ut ibi latius tradit Marin. Freccia. Præterea idem habetur in Decis. Pedemon. 155. num. 5. vbi habetur quod in contractu locationis iurato teneatur empator stare colono, ut supra etiam dictum est, ac etiam à quolibet singulati successore. Idem præterea tenuit Franc. Marci in questio. 326. num. 10. volum. 1. dum loquitur de donatione facta à patre filio: & rursus idem Franc. Marci in questio. 217. volum. 2. & Deside. Guid. in consil. 170. num. 14. & 15. in primo volum. consil. ultim. volum. diuers. & Port. Imol. in consil. 143. num. 19. vbi loquitur de casu, in quo emphytetae ob damnum in re emphytistica illatum remissio non sit, ut puta si tale damnum ob bellum illatum sit, & vult colonum de remissione mercedis ob aliquam iustum causam, ut puta belli excipere non possit si in instrumento doli exceptioni renunciavit sine causa, & omni auxilio, & in instrumento appositum sit iuramentum, & mouetur ea potissimum ratione, quod iuramentum vim specialis con-